
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 22 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 52906

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

14
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38141 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Oleiros.  Objeto:  Mejora  del  alumbrado público  municipal  mediante
sistemas LED en varios puntos del Ayuntamiento. Expediente: 2015/
CONTRAT/000060.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros.
b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros.
c) Número de expediente: 2015/CONTRAT/000060.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Mejora del alumbrado público municipal mediante sistemas LED

en varios puntos del Ayuntamiento.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31000000 (Máquinas, aparatos, equipo y

productos consumibles eléctricos; iluminación).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de septiembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 211.300,46 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 211.300,46 euros. Importe total:
255.673,56 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de diciembre de 2015.
c) Contratista: Instalaciones Eléctricas Coruñesas, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 165.289,26 euros. Importe

total: 200.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la empresa mejor valorada una

vez aplicados los criterios de adjudicación recogidos en el pliego.

Oleiros, 18 de diciembre de 2015.- Alcalde.
ID: A150055431-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-21T18:23:14+0100




